የአማራ ማህበር በአሜሪካ

ከአማራ ማህበር በአሜሪካ የተሰጠ መግለጫ

ጥር 14 ቀን 2017 ዓ.ም. ጃንዩዌሪ 22, 2025

በአዲስ አበባ ከተማ እና በአማራ ክልል የተለያዩ ከተሞች እየተካሄደ ያለው ማንነትን መሠረት ያደረገ ግድያ እና እስራት

በአማራ ክልል በሚገኙ የተለያዩ ከተሞች እና በአዲስ አበባ ከተማና አካባቢው በኢትዮጵያ ኦርቶዶክስ ተዋሕዶ ቤተክርስቲያን (ኢ.ኦ.ተ.ቤ) ተከታዮች ዘንድ የሚከበሩትን ሐይማኖታዊ በዓሎችን ተከትሎ በሠላማዊ ዜጎች ላይ እየደረሰ ያለው ጥቃትና እንግልት የአማራ ማህበር በአሜሪካን እጅግ አሳስቦታል።